



<b>No. EXPEDIENTE</b>
<b>PCB-CM-3794</b>
<b>No. DOCUMENTO</b>
NO. [CODE]

SNCC.D.001

FECHA: 3 de abril de 2024

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Red para uso de la institución  
 Rubro (Descripción):  
 Planificada: Si

Detalle pedido

Núm.	Código	Descripción	Área	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1		Gabinete 9U 600x600 Puerta de cristal Ensamblado	Oficina de Evaluación y Fiscalización del Patrimonio de los Funcionarios	Unidad	1	45,000.00	45,000.00
2		Organizador de cable 2U		Unidad	1	2,500.00	2,500.00
3		Panel para 48 puertos RJ45 Cat 5E		Unidad	1	4,500.00	4,500.00
4		Mini Jack Cat. 5E		Unidad	50	165.00	8,250.00
5		Salida de red Wall Place 2 puertos		Unidad	30	67.00	2,010.00
6		Patch Cable UTP Cat 5E 3 Pies		Unidad	50	50.00	2,500.00
7		Patch Cable UTP Cat 5E 10 Pies		Unidad	50	80.00	4,000.00
8		Patch Fibra Optica multimodo OM3 LC/LC 40 pies		Unidad	2	5,000.00	10,000.00
9		Switch administrable 48x10/100/1000 Puertos, 16 POE+ 2 SFP+ 10 Gb, Para montar en Rack		Unidad	1	89,000.00	89,000.00
10		Pies Cable de red UTP Cat. 5E ( 6 Cajas)		Unidad	6	17,000.00	102,000.00
11		Regleta Electrica PDU, 6 ó más tomas, 1U, 15 AMP		Unidad	1	25,000.00	25,000.00
12		Servicio de terminación cableado		Unidad	40	2,200.00	88,000.00
13		Servicio de terminación Fibra óptica		Unidad	1	15,000.00	15,000.00
14		Juego de destornilladores de precisión	Dirección de Tecnología de la Información y Comunicación	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
15		kit de herramientas de reparación de electrónica profesional para reparación de computadoras		Unidad	1	4,000.00	4,000.00
16		Herramientas plasticas de aperturas Laptop		Unidad	4	370.00	1,480.00
17		Lata Aire Comprimido a presión		Unidad	10	485.00	4,850.00
18		Plumero de aire comprimido electrónico		Unidad	1	3,495.00	3,495.00
19		Pulsera antiestática inalámbrica, correa de muñeca		Unidad	4	500.00	2,000.00
20		Latas de DW-40		Unidad	5	230.00	1,150.00
21		Latas de Limpia Contacto		Unidad	10	475.00	4,750.00
22		Soldador de estaño		Unidad	1	500.00	500.00
23		Base para soldador		Unidad	2	400.00	800.00
24		Rollo de estaño		Unidad	2	500.00	1,000.00



## Cámara de Cuentas de la República Dominicana

Núm.	Código	Descripción	Área	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
25		chupon de estaño		Unidad	2	500.00	1,000.00
26		Tester electronico		Unidad	1	2,000.00	2,000.00
27		Enclosure Disco Duro M2		Unidad	2	7,000.00	14,000.00
28		baterías CR-1220 para el BIOS ( laptop)		Unidad	25	200.00	5,000.00
29		baterías CR-2032 para el BIOS ( CPU)		Unidad	25	65.00	1,625.00
30		Pasta terminca		Unidad	30	400.00	12,000.00
31		lupa con soporte		Unidad	1	500.00	500.00
32		Tapete antiestático, desde 25 x 27.5 pulgadas,		Unidad	2	5,000.00	10,000.00
33		Pinzas finas		Unidad	2	800.00	1,600.00
						<b>Total RD\$:</b>	<b>\$471,010.00</b>

**Solicitado por:**

Genesis Bello  
Directora interina Oficina de Evaluación y Fiscalización del Patrimonio de los Funcionarios  
y  
Ing. Francis Pascual Valdez Soto  
Director(a) de Tecnologías de la Información y Comunicación

**Plan de Entrega Estimado**

Núm.	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1	Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773, Santo Domingo, D.N. República Dominicana.	N/A

(Nombre y Firma)

División de Compras y Contrataciones

